

Finansdepartementet  
Finansmarknadsavdelningen  
103 33 Stockholm



SVERIGES RIKSBANK  
SE-103 37 Stockholm  
(Brunkebergstorg 11)

Tel +46 8 787 00 00  
Fax +46 8 21 05 31  
registratorn@riksbank.se  
www.riksbank.se

---

DNR 2023-00505

ER REF FI2023/01257

## Remissvar om promemorian Samverkan inför beslut om kontracykliska buffertvärden

2023-06-28

*Riksbanken tillstyrker de förslag som lämnas i remissen om samverkan inför beslut om kontracykliska buffertvärden. Riksbanken föreslår dock att den del av förslaget som avser denna samverkan justeras utifrån sekretessperspektiv.*

Riksbanken tillstyrker förslaget om att Finansinspektionen kvartalsvis ska samverka med Riksbanken inför varje prövning av buffertvärdet, oavsett om buffertvärdet förväntas vara oförändrat eller ändras. Mer frekvent samverkan förbättrar framför allt möjligheterna för utbyte av information, bedömningar och ståndpunkter. Både Riksbanken och Finansinspektionen har ett ansvar för finansiell stabilitet. Den kontracykliska kapitalbufferten är ett viktigt verktyg i detta perspektiv för att upprätthålla stabiliteten över hela den finansiella cykeln. Det gäller exempelvis vid ett krisförlopp då det är viktigt med en samlad hantering bland stabilitetsvårdande myndigheter för att mildra konsekvenserna för det finansiella systemet och svensk ekonomi. Men det gäller även när cykliska systemrisker ökar och det finns ett behov av att stärka banksystemets motståndskraft. Det är därför viktigt att Finansinspektionens beslutsunderlag innefattar båda myndigheternas bedömningar, till exempel hur effektiva förändringar av buffertvärdet är på banksystemets förmåga att hantera kreditförluster och upprätthålla kreditförsörjningen. Sammantaget stärker den föreslagna samverkan Riksbankens möjlighet att, inför beslut om buffertvärdena, bidra till Finansinspektionens beslutsunderlag med Riksbankens bedömning av den finansiella stabiliteten och effekter på den samlade ekonomiska utvecklingen. Däremot bedömer Riksbanken att informationsutbytet inte ska innefatta uppgifter om penningpolitik.

Riksbanken vill understryka vikten av att lagförslaget beaktar sekretessfrågorna, eftersom samverkan kan komma att beröra känsliga uppgifter till exempel om enskilda institut. För att säkerställa en effektiv samverkan och samtidigt skydda sekretessen hos myndigheterna föreslår Riksbanken att det införs förtydliganden i lagtexten som uttryckligen anger att Finansinspektionen ska lämna Riksbanken de uppgifter som behövs för samverkan och att sådana uppgifter omfattas av sekretess även hos Riksbanken. Det är också önskvärt att det tydliggörs att Finansinspektionens uppgiftsskyldighet är sekretessbrytande (10 kap. 28 § offentlighets- och sekretesslagen). Motsvarande gäller i det omvända förhållandet när Riksbanken inom ramen för samverkan ska dela information med Finansinspektionen och det är därför också önskvärt att sekretessen förtydligas även i den här situationen. Vidare vill Riksbanken betona vikten av att samråd sker i god tid före beslut, så att Riksbankens synpunkter kan beaktas i handläggningen. Riksbanken kommer att offentliggöra sina



grundläggande synpunkter och ställningstagande rörande den kontracykliska kapitalbufferten efter samråd.

Riksbanken tillstyrker även anpassningarna till unionsrätten avseende bestämmelserna om resolutionsavgifter i lagen om resolution samt att hänvisningar i svensk rätt till EU:s regelverk om gränsöverskridande betalningar ska anpassas till tillämplig EU-förordning. Riksbanken stödjer förslagen eftersom de bidrar till att svensk rätt är anpassad till unionsrätten. Enligt Riksbanken bedöms inte ändringarna få några större konsekvenser då de inte påverkar svensk lagstiftning i sak.

På direktionens vägnar:

Erik Thedéen

Angela Stjernqvist

Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschefen Erik Thedéen, förste vice riksbankschefen Anna Breman samt vice riksbankscheferna Per Jansson, Martin Flodén och Aino Bunge) efter föredragning av senior ekonom Niclas Olsén Ingefäldt. I den slutliga handläggningen har avdelningschef Olof Sandstedt medverkat.